
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ    Αρ. Φύλλου 637
19 Απριλίου 2011

 ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Συγχώνευση των Νομικών Προσώπων Δημοσίου Δι−

καίου του Δήμου Γλυφάδας και Σύσταση νέου 
Ν.Π.Δ.Δ. .................................................................................................... 1

Συγχώνευση ΝΠΔΔ του Δήμου Σουφλίου και σύσταση 
νέου με την επωνυμία «Κέντρο Κοινωνικής Προ−
στασίας, Αλληλεγγύης και Παιδείας». .......................... 2

Συγχώνευση σε ένα Νομικό Πρόσωπο υπό την επωνυ−
μία «Οργανισμός Προσχολικής Αγωγής και Κοινω−
νικής Μέριμνας Δήμου Αλεξάνδρειας» των Νομι−
κών Προσώπων Δημοσίου Δικαίου «Βρεφονηπιακοί 
Σταθμοί Δήμου Αλεξάνδρειας», «Δημοτικός Παι−
δικός Σταθμός Πλατέος», «Δημοτικός Παιδικός 
Σταθμός Μελίκης», «Δημοτικός Παιδικός Σταθ−
μός Δημοτικού Διαμερίσματος Σταυρού», «Κέ−
ντρο Ανοιχτής Προστασίας Ηλικιωμένων (ΚΑΠΗ) 
Δήμου Αλεξάνδρειας», «Κέντρο Ανοιχτής Προστα−
σίας Ηλικιωμένων (ΚΑΠΗ) Δήμου Πλατέος», «Κέ−
ντρο Ανοιχτής Προστασίας Ηλικιωμένων (ΚΑΠΗ) 
Μελίκης» και «Κέντρο Ανοιχτής Προστασίας Ηλι−
κιωμένων (ΚΑΠΗ) Δήμου Αντιγονιδών». ...................... 3 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ. απόφ. 122/28.2.2011 (1)
 Συγχώνευση των Νομικών Προσώπων Δημοσίου Δικαίου 

του Δήμου Γλυφάδας και Σύσταση νέου Ν.Π.Δ.Δ.

  ΤΟ ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ ΓΛΥΦΑΔΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
• Την παρ. 1 του άρθρου 102 και τις παρ. 1, 4 και 3 του 

άρθρου 103 του Ν. 3852/2010. 
• Tις εγκυκλίους 9/2011 και 11/2011 του ΥΠΕΣΑΗΔ.
• Την παρ. 1 του άρθρου 240 του Ν. 3463/06, όπως 

τροποποιήθηκε και ισχύει. 
• Την με αρ. 50281/22.12.2010 απόφαση του Γενικού 

Γραμματέα Περιφέρειας Αττικής με την οποία έγινε 
μετατροπή της αμιγούς δημοτικής επιχείρησης «Δημο−
τική Επιχείρηση Ανάπτυξης και Πολιτισμού Δήμου Γλυ−
φάδας» σε κοινωφελή δημοτική επιχείρηση «Δημοτική 
Κοινωφελής Επιχείρηση Γλυφάδας» (ΦΕΚ 2175/31.12.2010/ 
τεύχος Β΄).

• Τη με αρ. 17519/30.7.1984 απόφαση του Νομάρχη 
Πειραιά, με την οποία συστάθηκε το Ν.Π.Δ.Δ. με την 
επωνυμία «Πνευματικό και Πολιτιστικό Κέντρο Δήμου 
Γλυφάδας» (ΦΕΚ 668/20.11.1984/τεύχος Β΄).

• Τη με αρ. 29943/27.11.1990 απόφαση του Νομάρχη 
Πειραιά, με την οποία συστάθηκε το Ν.Π.Δ.Δ. με την 
επωνυμία «Αθλητικός Οργανισμός Δήμου Γλυφάδας» 
(ΦΕΚ 806/24.12.1990/τεύχος Β΄).

• Τη με αρ. 46245/1.9.2004 απόφαση του Γενικού Γραμ−
ματέα Περιφέρειας, με την οποία συγχωνεύθηκαν Ν.Π. 
του Δήμου Γλυφάδας με την επωνυμία «Δημοτικός Παι−
δικός Σταθμός Γλυφάδας», με το Ν.Π. «Δημοτικοί Παιδι−
κοί Σταθμοί Γλυφάδας» και το Ν.Π. «Παιδικός Σταθμός 
(πρώην ΙΒΣΑ) Δήμου Γλυφάδας» σε ενιαίο Ν.Π. με το 
όνομα «Δημοτικοί Παιδικοί Σταθμοί Γλυφάδας»( ΦΕΚ 
1456/22.9.2004/τεύχος Β΄). 

• Τη με αρ. 31130, 23057/29.10.1984 απόφαση του Νο−
μάρχη Πειραιά, με την οποία συστάθηκε το Ν.Π.Δ.Δ. με 
την επωνυμία «Κέντρο Ανοικτής Προστασίας Ηλικιωμέ−
νων Γλυφάδας» (ΦΕΚ 796/9.11.1984/τεύχος Β΄).

• Τη με αρ. 7781/13.3.1984 απόφαση του Νομάρχη Πει−
ραιά, με την οποίο συστάθηκε το Ν.Π.Δ.Δ. με την επω−
νυμία «Δημοτικό Ωδείο» (ΦΕΚ 185/27.3.1984/τεύχος Β΄), 
αποφασίζει: 

Τη συγχώνευση των πέντε (5) Νομικών Προσώπων Δη−
μοσίου Δικαίου του Δήμου Γλυφάδας ήτοι Κ.Α.Π.Η, ΠΑΙ−
ΔΙΚΟΙ ΣΤΑΘΜΟΙ, ΑΘΛΗΤΙΚΟΣ ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΣ, ΠΝΕΥΜΑ−
ΤΙΚΟ ΚΑΙ ΠΟΛΙΤΙΣΤΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ και ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΩΔΕΙΟ 
(αποφάσεις σύστασης: η με αρ. 31130, 23057/29.10.1984 
απόφαση του Νομάρχη Πειραιά, με την οποία συστά−
θηκε το Ν.Π.Δ.Δ. με την επωνυμία «Κέντρο Ανοικτής 
Προστασίας Ηλικιωμένων Γλυφάδας» (ΦΕΚ 796/9.11.1984/
τεύχος Β΄), η με αρ. 46245/1.9.2004 απόφαση του Γενικού 
Γραμματέα Περιφέρειας, με την οποία συγχωνεύθηκαν 
Ν.Π. του Δήμου Γλυφάδας με την επωνυμία «Δημοτικός 
Παιδικός Σταθμός Γλυφάδας», με το Ν.Π. «Δημοτικοί 
Παιδικοί Σταθμοί Γλυφάδας» και το Ν.Π. «Παιδικός Σταθ−
μός (πρώην ΙΒΣΑ) Δήμου Γλυφάδας» σε ενιαίο Ν.Π. με 
το όνομα «Δημοτικοί Παιδικοί Σταθμοί Γλυφάδας» (ΦΕΚ 
1456/22.9.2004/τεύχος Β΄), η με αρ. 29943/27.11.1990 από−
φαση του Νομάρχη Πειραιά, με την οποία συστάθηκε 
το Ν.Π.Δ.Δ. με την επωνυμία «Αθλητικός Οργανισμός 
Δήμου Γλυφάδας» (ΦΕΚ 806/24.12.1990/τεύχος Β΄), η 
με αρ. 17519/30.7.1984 απόφαση του Νομάρχη Πειραιά, 
με την οποία συστάθηκε το Ν.Π.Δ.Δ. με την επωνυμία 

9097



9098 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 

«Πνευματικό και Πολιτιστικό Κέντρο Δήμου Γλυφάδας» 
(ΦΕΚ 668/20.11.1984/τεύχος Β΄) και η με αρ. 7781/13.3.1984 
απόφαση του Νομάρχη Πειραιά, με την οποίο συστά−
θηκε το Ν.Π.Δ.Δ. με την επωνυμία «Δημοτικό Ωδείο» 
(ΦΕΚ 185/27.3.1984/τεύχος Β΄) σε ένα Νομικό Πρόσωπο 
Δημοσίου Δικαίου, το οποίο θα ασκεί τις αρμοδιότητες 
των υπαρχόντων Ν.Π.Δ.Δ. του Δήμου και το οποίο θα 
ασκεί πλέον την παρέμβαση του Δήμου στους τομείς 
Πολιτισμού, Αθλητισμού, Κοινωνικής Προστασίας και 
Αλληλεγγύης.

Το νέο Νομικό Πρόσωπο Δημοσίου Δικαίου θα έχει 
νέο δικό του καταστατικό, νέα Διοίκηση τα δε βασικά 
στοιχεία του θα είναι τα εξής:

Άρθρο 1

Συστήνεται νέο Νομικό Πρόσωπο με την επωνυμία 
«Κοινωνική, Αθλητική και Πολιτιστική Παρέμβαση» Δήμου 
Γλυφάδας και διακριτικό τίτλο «Κ.Α.Π.ΠΑ.», ως ίδιο Νομι−
κό Πρόσωπο Δημοσίου Δικαίου, το οποίο διέπεται από 
τις διατάξεις του άρθρου 103 του Ν. 3852/2010 καθώς 
και από τα άρθρα 239−242 του Ν. 3463/2006.

Άρθρο 2

Σκοπός του Νομικού Προσώπου είναι:
• Η πρόληψη βιολογικών, ψυχολογικών και κοινωνικών 

προβλημάτων των ηλικιωμένων. 
• Η διαφώτιση και η συνεργασία του ευρύτερου κοι−

νού και των φορέων σχετικά με τα προβλήματα και τις 
ανάγκες των ηλικιωμένων.

• H έρευνα σχετικών θεμάτων με τους ηλικιωμέ−
νους.

• Ανάπτυξη των σωματικών και πνευματικών ικανο−
τήτων των δημοτών, η καλλιέργεια φίλαθλου συναγω−
νιστικού πνεύματος μακριά από φανατισμούς, ανταγω−
νισμούς και κερδοσκοπικούς σκοπούς.

• Η δημιουργία και οργάνωση σχολών κατά τομέα 
αθλητισμού.

• Η συντήρηση σωστή λειτουργία και δημιουργία 
αθλητικών χώρων γενικά του Δήμου.

• Η συμβολή του αθλητικού οργανισμού στην ανά−
πτυξη του έργου και της δράσης των αθλ. Φορέων του 
Δήμου.

• Η κάλυψη των αυξημένων αναγκών των κατοίκων 
και ιδιαίτερα νέων του Δήμου με την δημιουργία χώρων 
αθλοπαιδιών στις συνοικίες.

• Η ανάπτυξη του μαζικού αθλητισμού με πρόσληψη 
κατάλληλου προσωπικού (γυμναστές προπονητές κ.λ.π.) 
για την κάλυψη των αναγκών κατά ηλικία, ενδιαφέρο−
ντα κ.λπ.

• Η ψυχαγωγία και η αναβάθμιση του πολιτιστικού 
επιπέδου, ιδιαίτερα των νέων με οργάνωση αθλητ. Εκ−
δηλώσεων επιμορφ. Σεμιν. κ.λπ.

• Η ίδρυση τμημάτων κατ’ άθλημα ακαδημιών για την 
παιδική και εφηβική ηλικία, ομάδων με οργ. Αθλητ. Εκ−
δηλ. κ.λπ.

• Η ενεργή συμμετοχή των δημοτών και των φορέων 
τους σε όλες τις διαδικασίες του οργανισμού και των 
τμημάτων του σε όλες τις δραστηριότητες του.

• Η ανάπτυξη της συνεργασίας και των σχέσεων του 
οργανισμού με τα αθλητικά σωματεία του Δήμου, όπως 
και με άλλους φορείς.

• Η συνεργασία με κρατικούς φορείς με σκοπό στην 
ενίσχυση και προώθηση της αθλητικής δραστηριότητας 

του οργανισμού, την επέκταση των αρμοδιοτήτων του 
και την εξοικονόμηση πόρων που να αντιστοιχούν στις 
ανάγκες του Δήμου και την κάλυψη τους.

• Η ανάπτυξη της συνεργασίας, ο συντονισμός των 
δραστηριοτήτων κ.λ.π. με γειτονικούς και άλλους Δή−
μους, με την ΤΕΔΚΝΑ με την ΚΕΔΚΕ, με σκοπό την 
προώθηση και ανάπτυξη του αθλητισμού και της αθλη−
τικής υποδομής στο χώρο της Τοπικής Αυτοδιοίκησης. 
κέντρων, γυμναστηρίων, και αθλητ. Χώρων.

• Η ανάπτυξη και η ενίσχυση της πνευματικής, πολι−
τιστικής και καλλιτεχνικής δραστηριότητας στο Δήμο 
Γλυφάδας και η αξιοποίηση όλων των πνευματικών δυ−
νάμεων του τόπου και μια πολιτιστική ανάπλαση της 
Γλυφάδας με πλαίσιο της δημοκρατικές και πολιτιστικές 
αξίες. Ακόμα σκοπός είναι η διάσωση και ανάδειξη της 
πολιτιστικής κληρονομιάς και της Ελληνικής λαϊκής πα−
ράδοσης σε συνδυασμό με όλα τα νεώτερα πολιτιστικά 
ρεύματα. 

• Η παροχή ενιαίας προσχολικής αγωγής σύμφωνα με 
τα πλέον σύγχρονα επιστημονικά δεδομένα.

• Η βοήθεια στα παιδιά να αναπτυχθούν ολόπλευρα, 
σωματικά, νοητικά, συναισθηματικά και κοινωνικά.

• Η εξάλειψη των διαφορών που τυχόν προκύπτουν 
από το πολιτιστικό, οικονομικό και μορφωτικό επίπεδο 
των γονέων τους.

• Η εξυπηρέτηση των γονέων και παράλληλα η ευαι−
σθητοποίησης τους πάνω σε θέματα σύγχρονης παι−
δαγωγικής και ψυχολογίας.

• Η βοήθεια στα παιδιά προσχολικής ηλικίας για την 
ομαλή μετάβασή τους από το οικογενειακό στο σχολικό 
περιβάλλον.

• Η παροχή ημερήσιας διατροφής και φροντίδας στα 
παιδιά που φιλοξενούν τηρώντας τους κανόνες υγιεινής 
και ασφάλειας.

• Η πνευματική καλλιέργεια των νέων, η προσπόρησις 
σε αυτούς ενός επαγγελματικού πόρου ζωής, η ψυχα−
γωγία των κατοίκων και η καλή εμφάνιση του Δήμου 
κατά της επισήμους Εθνικές και Θρησκευτικές και Το−
πικές εορτές. 

Άρθρο 3

Περιουσία του Νομικού Προσώπου είναι:
H κινητή και ακίνητη περιουσία του νέου Νομικού Προ−

σωπικού Προσώπου, η οποία περιέρχεται σ’ αυτό κατά 
κυριότητα και κατά χρήση. Κάθε άλλη κινητή ή ακίνητη 
περιουσία που τυχόν δωρίζεται ή αφιερώνεται σ’ αυτήν 
που θα προκύψει από την απογραφή.

Άρθρο 4

Πόροι του Νομικού Προσώπου είναι:
1. Η ετήσια επιχορήγηση του Δήμου Γλυφάδας ποσού 

μέχρι 4.200.000,00 €. 
2. Τυχόν έκτακτη επιχορήγηση του Δήμου, το ύψος 

της οποίας θα διαμορφώνεται ανάλογα με τις εκάστοτε 
ανάγκες που θα οδηγούν στην καταβολή έκτακτης επι−
χορήγησης, θα καθορίζεται με απόφαση του Δημοτικού 
Συμβουλίου και θα προβλέπεται στον εκάστοτε ετήσιο 
προϋπολογισμό.

3. Οι επιχορηγήσεις των Υπουργείων, της Περιφέρειας, 
της Γ.Γ. Αθλητισμού και κάθε επιχορήγηση γενικά, από 
οποιοδήποτε φορέα.

4. Οι κάθε φύσης συνδρομές, δωρεές, κληρονομιές 
και κληροδοσίες.



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 9099

5. Ποσοστά από εισπράξεις αγώνων που γίνονται από 
Αθλητικούς συλλόγους σε όλες τις αθλητικές εγκατα−
στάσεις.

6. Ποσοστά από εισπράξεις καλλιτεχνικών ή άλλων 
εκδηλώσεων που γίνονται σε Δημοτικά ακίνητα, χωρίς 
συμμετοχή του Δήμου.

7. Έσοδα από κάθε φύσης εκδηλώσεις, εκθέσεις εκδό−
σεις και πρόσοδοι από την περιουσία του.

8. Εισπράξεις από διαφημίσεις σε χώρους των δημο−
τικών ακινήτων και εγκαταστάσεων.

9. Κάθε παροχή του κράτους ή άλλη νόμιμη πρόσοδος, 
από τις παρεχόμενες υπηρεσίες ή όχι.

Άρθρο 5

Το Νομικό Πρόσωπο διοικείται από το Διοικητικό του 
Συμβούλιο που αποτελείται από δεκαπέντε (15) μέλη 
ως εξής:

• Tον εκάστοτε Δήμαρχο, ως Πρόεδρο.
• Πέντε (5) δημοτικούς συμβούλους με τους αναπλη−

ρωτές τους εκ των οποίων δύο (2) τουλάχιστον ορίζο−
νται από τη μειοψηφία του Δημοτικού Συμβουλίου.

• Οκτώ (8) μέλη με τους αναπληρωτές τους τα οποία 
κατέχουν ανάλογη επαγγελματική εμπειρία και τις 
απαραίτητες γνώσεις που συνάδουν με το σκοπό του 
Ν.Π.Δ.Δ.

• Έναν (1) εκπρόσωπο των εργαζομένων. 
Η θητεία των μελών ακολουθεί την θητεία της δημο−

τικής περιόδου και λήγει πάντοτε με την εγκατάσταση 
του νέου Διοικητικού Συμβουλίου. 

Άρθρο 6

Η συγκρότηση, η λειτουργία και οι αρμοδιότητες των 
οργάνων διοίκησης, η οργάνωση, η λειτουργία, η δια−
χείριση και εποπτεία του Νομικού Προσώπου διέπονται 
από τις σχετικές διατάξεις του Ν.3463/2006 και του 
Ν.3852/2010 και από τους κανονισμούς που θα εγκρίνει 
το Δημοτικό Συμβούλιο.

Το Νομικό Πρόσωπο εκπροσωπείται στα δικαστήρια 
και σε κάθε δημόσια Αρχή από τον Πρόεδρο του Διοικη−
τικού Συμβουλίου και όταν αυτός απουσιάζει ή κωλύεται 
από τον Αντιπρόεδρο. 

Από τις διατάξεις της απόφασης αυτής προκαλείται 
δαπάνη ύψους 4.200.000,00 ευρώ σε βάρος της με Κ.Α. 
00.6715.0009 πίστωσης του προϋπολογισμού του Δήμου 
οικ. έτους 2011 καθώς και για κάθε επόμενο έτος.

Εγκρίθηκε με την με αρ. 7695/4673 από 21.3.2011 από−
φαση του Γ.Γ. της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττι−
κής. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Γλυφάδα, 28 Φεβρουαρίου 2011

Η Πρόεδρος του Δημοτικού Συμβουλίου
ΑΝΝΑ− ΦΩΤΕΙΝΗ ΣΑΚΚΟΥ

F
    Αριθμ. απόφ. 41/2011 (2)
Συγχώνευση ΝΠΔΔ του Δήμου Σουφλίου και σύσταση 

νέου με την επωνυμία «Κέντρο Κοινωνικής Προστα−
σίας, Αλληλεγγύης και Παιδείας».

  ΤΟ ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ ΣΟΥΦΛΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1) Τις διατάξεις των άρθρων 1, 102 και 103 του Ν. 3852/

2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης − Πρόγραμμα Καλλικράτης» 
(ΦΕΚ 87/7−6−2010 τ.Α΄) σε συνδυασμό με τις διατάξεις 
των άρθρων 239 και 240 του Ν. 3463/2006 (ΚΔΚ).

2) Την αριθ. 5080/31−3−2011 απόφαση του Γραμματέα 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας−Θράκης ελέγ−
χου νομιμότητας της αριθμ. 41/2011 απόφασης του Δ.Σ. 
Σουφλίου, αποφασίζουμε:

Συγχωνεύουμε τα Νομικά Πρόσωπα:
α) «Κέντρο Παιδιού» του Δήμου Σουφλίου, το οποίο 

συστάθηκε με την υπ’ αριθμ. 91/31−10−1997 απόφαση 
του Δημοτικού Συμβουλίου Σουφλίου, και του οποίου 
ο σκοπός, η περιουσία, οι πόροι κ.α. ορίζονται στην 
απόφαση 170/03−02−1998 του ΓΓ της Περιφέρειας, η 
οποία δημοσιεύτηκε στο αριθμ. ΦΕΚ 204/Β/05−03−1998, 
τροποποιήθηκε δε με την υπ’ αριθμ. 61/2000 απόφαση 
του Δημοτικού Συμβουλίου Σουφλίου που δημοσιεύθηκε 
στο υπ’ αριθμ. ΦΕΚ 484/Β/27−4−2001 και τροποποιήθηκε 
με την υπ’ αριθμ. 210/2009 απόφαση του Δημοτικού 
Συμβουλίου Σουφλίου που δημοσιεύθηκε στο υπ’ αριθμ. 
ΦΕΚ 2625/Β/31−12−2.

β) «Δημοτικό Αθλητικό Κέντρο» του Δήμου Σουφλίου, 
το οποίο συστάθηκε με την υπ’ αριθμ. 43/2001 απόφαση 
του Δημοτικού Συμβουλίου Σουφλίου, και του οποίου 
ο σκοπός, η περιουσία, οι πόροι κ.α. ορίζονται στην 
απόφαση 2262/01 του ΓΓ της Περιφέρειας η οποία δη−
μοσιεύτηκε στο αριθμ. ΦΕΚ 567/Β/2001, τροποποιήθηκε 
με την υπ’ αριθμ. 210/2009 απόφαση του Δημοτικού 
Συμβουλίου Σουφλίου που δημοσιεύθηκε στο υπ’ αριθμ. 
ΦΕΚ 2625/Β/31−12−2009.

γ) «ΚΑΠΗ» του Δήμου Σουφλίου, το οποίο συστάθηκε 
με την υπ’ αριθμ. 88/18−09−1984 απόφαση του Δημοτι−
κού Συμβουλίου Σουφλίου, και του οποίου ο σκοπός, η 
περιουσία, οι πόροι κ.α. ορίζονται στην απόφαση ΑΓ/
Δ4/30/08−11−1984 του Νομάρχη Έβρου η οποία δημοσιεύ−
τηκε στο αριθμ. ΦΕΚ 840/Β/28−11−1984, τροποποιήθηκε με 
την υπ’ αριθμ. 71/1995 απόφαση του Δημοτικού Συμβουλί−
ου Σουφλίου που δημοσιεύθηκε στο υπ’ αριθμ. ΦΕΚ 841/
Β/5−10−1995 και τροποποιήθηκε με την υπ’ αριθμ. 65/2003 
απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου Σουφλίου που δη−
μοσιεύθηκε στο υπ’ αριθμ. ΦΕΚ 1165/Β/14−8−2003.

δ) «Πνευματικό Κέντρο» του Δήμου Σουφλίου, το οποίο 
συστάθηκε με την υπ’ αριθμ. 164/04−12−1985 απόφαση του 
Δημοτικού Συμβουλίου Σουφλίου, και του οποίου ο σκο−
πός, η περιουσία, οι πόροι κ.α. ορίζονται στην απόφαση 
ΑΓ 250/10−01−1986 του Νομάρχη Έβρου η οποία δημοσι−
εύτηκε στο αριθμ. ΦΕΚ 73/Β/28−02−1986, τροποποιήθη−
κε με την υπ’ αριθμ. 47/1988 απόφαση του Δημοτικού 
Συμβουλίου Σουφλίου που δημοσιεύθηκε στο υπ’ αριθμ. 
ΦΕΚ 372/Β/9−6−1988, τροποποιήθηκε με την υπ’ αριθμ. 
71/1995 απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου Σουφλίου 
που δημοσιεύθηκε στο υπ’ αριθμ. ΦΕΚ 841/Β/5−10−1995, 
τροποποιήθηκε με την υπ’ αριθμ. 118/1999 απόφαση του 
Δημοτικού Συμβουλίου Σουφλίου που δημοσιεύθηκε στο 
υπ’ αριθμ. ΦΕΚ 1999/Β/10−11−1999, τροποποιήθηκε με την 
υπ’ αριθμ. 65/2003 απόφαση του Δημοτικού Συμβου−
λίου Σουφλίου που δημοσιεύθηκε στο υπ’ αριθμ. ΦΕΚ 
1165/Β/14−8−2003 και τροποποιήθηκε με την υπ’ αριθμ. 
210/2009 απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου Σου−
φλίου που δημοσιεύθηκε στο υπ’ αριθμ. ΦΕΚ 2613/Β/
31−12−2009.



9100 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 

ε) «Παιδικοί Σταθμοί του Δήμου Ορφέα», το οποίο 
συστάθηκε με την υπ’ αριθμ. 21/2000 απόφαση του Δη−
μοτικού Συμβουλίου του Δήμου Ορφέα, και του οποίου 
ο σκοπός, η περιουσία, οι πόροι κ.α. ορίζονται στην από−
φαση 1632/28−03−2000 του ΓΓ της Περιφέρειας Α.Μ.Θ. η 
οποία δημοσιεύτηκε στο αριθμ. ΦΕΚ 561/Β/12−04−2000.

στ) «Κέντρο Κοινωνικής Φροντίδας Δήμου Ορφέα 
(ΚΕΦΟ)», το οποίο συστάθηκε με την υπ’ αριθμ. 96/2003 
απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου Ορφέα, 
και του οποίου ο σκοπός, η περιουσία, οι πόροι κ.α. ορί−
ζονται στην απόφαση υπ’ αριθμ. 6424/2003 του ΓΓ της 
Περιφέρειας Α.Μ.Θ. η οποία δημοσιεύτηκε στο αριθμ. 
ΦΕΚ 1468/Β/09−10−2003.

ζ) «Κέντρο Προσχολικής Αγωγής Δήμου Τυχερού», το 
οποίο συστάθηκε με την υπ’ αριθμ. 155/1999 απόφαση 
του Δημοτικού Συμβουλίου Δήμου Τυχερού, και του 
οποίου ο σκοπός, η περιουσία, οι πόροι κ.α. ορίζονται 
στην απόφαση 6862/1999 του ΓΓ της Περιφέρειας Α.Μ.Θ. 
η οποία δημοσιεύτηκε στο αριθμ. ΦΕΚ 2097/Β/30−11−1999, 
τροποποιήθηκε δε με την υπ’ αριθμ. 149/2007 απόφα−
ση του Δημοτικού Συμβουλίου Δήμου Τυχερού και την 
υπ’ αριθμ. 6564/19−09−2007 του Γ.Γ. της Περιφέρειας 
Α.Μ.Θ. που δημοσιεύθηκε στο υπ’ αριθμ. ΦΕΚ 1953/Β/
04−10−2007.

η) «ΚΑΠΗ Δήμου Τυχερού», το οποίο συστάθηκε με την 
υπ’ αριθμ. 47/1987 απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου 
Δήμου Τυχερού, και του οποίου ο σκοπός, η περιου−
σία, οι πόροι κ.α. ορίζονται στην απόφαση ΑΓ 4447/
11−04−1989 απόφαση Νομάρχη Ν. Έβρου η οποία δημοσι−
εύθηκε στο αριθμ. ΦΕΚ 312/Β/27−04−1989, τροποποιήθηκε 
δε με την υπ’ αριθμ. 94/2003 απόφαση του Δημοτι−
κού Συμβουλίου Δήμου Τυχερού και την αριθμ. 7074/
08−11−2003 απόφαση Γ.Γ. Περιφέρειας Α.Μ.Θ. που δημοσι−
εύθηκε στο ΦΕΚ 1911/Β/23−12−2003, τροποποιήθηκε δε με 
την υπ’ αριθμ. 148/2007 απόφαση Δημοτικού Συμβουλίου 
Δήμου Τυχερού και την υπ’ αριθμ. 5272/07 του ΓΓ της 
Περιφέρειας Α.Μ.Θ. που δημοσιεύτηκε στο αριθμ. ΦΕΚ 
152/Β/01−02−2008.

θ) «Κοινωνική Μέριμνα Τυχερού», το οποίο συστάθη−
κε με την υπ’ αριθμ. 78/2008 απόφαση του Δημοτικού 
Συμβουλίου Δήμου Τυχερού, και του οποίου ο σκοπός, 
η περιουσία, οι πόροι κ.α. ορίζονται στην απόφαση 
2499/2008 του ΓΓ της Περιφέρειας η οποία δημοσιεύ−
τηκε στο αριθμ. ΦΕΚ 1451/Β/23−07−2008.

Συστήνουμε νέο Νομικό Πρόσωπο Δημοσίου Δικαίου 
ως εξής:

1. ΟΝΟΜΑ
«Κέντρο Κοινωνικής Προστασίας, Αλληλεγγύης και 

Παιδείας» Δήμου Σουφλίου.
2. ΣΚΟΠΟΣ
Σκοπός του Νομικού Προσώπου είναι η οργάνωση και 

η λειτουργία των κάτωθι υπηρεσιών με γνώμονα την 
καλύτερη εξυπηρέτηση των αναγκών των κατοίκων: 

Κοινωνικής Προστασίας και Αλληλεγγύης 
Τομέας παιδείας 
3. ΔΙΟΙΚΗΣΗ
Το νέο Νομικό Πρόσωπο θα διοικείται από το Διοικη−

τικό Συμβούλιο, το οποίο αποτελείται από έντεκα (11) 
μέλη, ως εξής: 

− τρεις (3) Δημοτικούς Συμβούλους, εκ των οποίων 
ένας (1) τουλάχιστον ορίζεται από τη μειοψηφία του 
δημοτικού συμβουλίου

− τέσσερα (4) μέλη που είναι χρήστες των υπηρεσι−
ών του νομικού προσώπου και δημότες εκ των οποίων 
ένας (1) τουλάχιστον ορίζεται από τη μειοψηφία του 
δημοτικού συμβουλίου

− δύο (2) μέλη τα οποία κατέχουν ανάλογη επαγγελ−
ματική εμπειρία ή κοινωνική δράση και τις απαραίτητες 
γνώσεις που συνάδουν με το σκοπό του Ν.Π.Δ.Δ. 

− ένας (1) εκπρόσωπος των εργαζομένων (σε περί−
πτωση που το Ν.Π.Δ.Δ. απασχολεί περισσότερα από 
10 άτομα)

− ένας (1) δημότης και κάτοικος του Δήμου 
Η θητεία των μελών του Διοικητικού Συμβουλίου ακο−

λουθεί τη θητεία του Δημοτικού Συμβουλίου και λήγει με 
την εγκατάσταση του νέου Διοικητικού Συμβουλίου. 

4. ΠΟΡΟΙ
Πόροι του Ν.Π.Δ.Δ είναι:
α) η ετήσια τακτική επιχορήγηση του Δήμου ποσού 

950.000,00 € και ή τυχόν έκτακτη επιχορήγηση το ύψος 
της οποίας διαμορφώνεται ανάλογα με τις εκάστοτε 
ανάγκες που οδηγούν στην καταβολή της έκτακτης 
επιχορήγησης. 

β) κάθε είδους εισφορές, επιχορηγήσεις, δωρεές, κλη−
ρονομιές και κληροδοσίες,

γ) εισπράξεις από το αντίτιμο των πραγμάτων ή των 
υπηρεσιών, που παρέχει το Ν.Π.Δ.Δ.

δ) πρόσοδοι από τη δική του περιουσία, καθώς και από 
τη συμμετοχή του σε προγράμματα χρηματοδότησης.

5. ΠΕΡΙΟΥΣΙΑ
Περιουσία του Νομικού Προσώπου είναι η κινητή και 

ακίνητη περιουσία των Νομικών Προσώπων Δημοσίου 
Δικαίου της παραγράφου 1, καθώς και κάθε άλλη κινητή 
ή ακίνητη περιουσία που τυχόν αποκτηθεί ή αφιερωθεί 
στα νομικά πρόσωπα.

Το μόνιμο προσωπικό, το προσωπικό με σχέση ερ−
γασίας ιδιωτικού δικαίου αορίστου χρόνου, οι νομικοί 
σύμβουλοι, καθώς και οι δικηγόροι με σχέση έμμισθης 
εντολής, των νομικών προσώπων που συγχωνεύονται, 
καθίσταται αυτοδικαίως προσωπικό του νέου νομικού 
προσώπου που προκύπτει από τη συγχώνευση και πα−
ρέχει τις υπηρεσίες του στο νέο νομικό πρόσωπο που 
προκύπτει από τη συγχώνευση, με την ίδια σχέση ερ−
γασίας και έμμισθης εντολής.

Από τη δημοσίευση της παρούσας απόφασης στην 
Εφημερίδα της Κυβερνήσεως, το νέο νομικό πρόσωπο 
που δημιουργείται, υποκαθιστά αυτοδικαίως τα νομικά 
πρόσωπα που συγχωνεύθηκαν σε όλα τα δικαιώματα 
και τις υποχρεώσεις τους στα οποία περιλαμβάνονται 
και όσα προκύπτουν από συμβάσεις έργου ή εργασίας 
ορισμένου χρόνου μέχρι τη λήξη τους, εξομοιούμενο 
με καθολικό διάδοχο. Οι εκκρεμείς δίκες, στις οποίες 
διάδικα μέρη είναι νομικά πρόσωπα που συγχωνεύθη−
καν, συνεχίζονται αυτοδικαίως από το νέο νομικό πρό−
σωπο, χωρίς να απαιτείται ειδική διαδικαστική πράξη 
συνέχισης για καθένα από τα νομικά πρόσωπα που 
συγχωνεύθηκαν.

Από τις διατάξεις της παρούσας προκαλείται ετήσια 
δαπάνη σε βάρος του προϋπολογισμού του Δήμου Σου−
φλίου ποσού 950.000,00 € και με Κ.Α. 00.6715.01.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Σουφλί, 6 Απριλίου 2011

Ο Πρόεδρος του Δημοτικού Συμβουλίου
ΙΩΑΝΝΗΣ ΚΑΛΙΟΥΝΗΣ



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 9101

    Αριθμ. απόφ. 96/2011 (3)
Συγχώνευση σε ένα Νομικό Πρόσωπο υπό την επωνυμία 

«Οργανισμός Προσχολικής Αγωγής και Κοινωνικής 
Μέριμνας Δήμου Αλεξάνδρειας» των Νομικών Προ−
σώπων Δημοσίου Δικαίου «Βρεφονηπιακοί Σταθμοί 
Δήμου Αλεξάνδρειας», «Δημοτικός Παιδικός Σταθ−
μός Πλατέος», «Δημοτικός Παιδικός Σταθμός Μελί−
κης», «Δημοτικός Παιδικός Σταθμός Δημοτικού Δια−
μερίσματος Σταυρού», «Κέντρο Ανοιχτής Προστασίας 
Ηλικιωμένων (ΚΑΠΗ) Δήμου Αλεξάνδρειας», «Κέντρο 
Ανοιχτής Προστασίας Ηλικιωμένων (ΚΑΠΗ) Δήμου 
Πλατέος», «Κέντρο Ανοιχτής Προστασίας Ηλικιωμέ−
νων (ΚΑΠΗ) Μελίκης» και «Κέντρο Ανοιχτής Προστα−
σίας Ηλικιωμένων (ΚΑΠΗ) Δήμου Αντιγονιδών».

  ΤΟ ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ ΑΛΕΞΑΝΔΡΕΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 102, 103, 214, 225, 238 και 

280 του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87Α/7−6−2010) «Νέα Αρχιτε−
κτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης − Πρόγραμμα Καλλικράτης».

2. Τις διατάξεις των άρθρων 240 και 241 του Ν.3463/2006 
«Κύρωση του Κώδικα Δήμων και Κοινοτήτων» (ΦΕΚ Α΄ 
114, 30−06−2006).

3. Το άρθρο 24 παρ. 1 του Π.Δ. 142/2010 (ΦΕΚ 235 Α/
27−12−2010) «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκη−
σης Μακεδονίας−Θράκης».

4. Την αριθ. 96/2011 απόφαση του Δημοτικού Συμβουλί−
ου Αλεξάνδρειας, με θέμα τη σύσταση Νομικού Προσώ−
που Δημοσίου Δικαίου υπό την επωνυμία «Οργανισμός 
Προσχολικής Αγωγής και Κοινωνικής Μέριμνας Δήμου 
Αλεξάνδρειας», το οποίο προέρχεται από τη συγχώνευ−
ση τω Νομικών Προσώπων Δημοσίου Δικαίου με συνα−
φές αντικείμενο, των Δήμων που συνενώθηκαν στον 
καλλικρατικό Δήμο Αλεξάνδρειας.

5. Την αριθ. οικ. 684/11−1−2011 (ΦΕΚ 88 Β/31−1−2011) από−
φαση Γενικού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Μακεδονίας−Θράκης, με θέμα την παροχή εξουσιοδό−
τησης υπογραφής πράξεων και εγγράφων «Με εντολή 
Γενικού Γραμματέα».

6. Την αριθ. 2418/31−3−2011 Εγκριτική της υπ’ αριθ. 
96/2011 Απόφασης του Δημοτικού Συμβουλίου Αλεξάν−
δρειας απόφαση του Γ.Γ. της Αποκεντρωμένης Διοίκη−
σης Μακεδονίας−Θράκης, αποφασίζει:

Εγκρίνει τη συγχώνευση σε ένα Νομικό Πρόσωπο 
Δημοσίου Δικαίου με την επωνυμία «Οργανισμός Προ−
σχολικής Αγωγής και Κοινωνικής Μέριμνας Δήμου Αλε−
ξάνδρειας» των Νομικών Προσώπων Δημοσίου Δικαίου 
«Βρεφονηπιακοί Σταθμοί Δήμου Αλεξάνδρειας», «Δη−
μοτικός Παιδικός Σταθμός Πλατέος», «Δημοτικός Παι−
δικός Σταθμός Μελίκης», «Δημοτικός Παιδικός Σταθμός 
Δημοτικού Διαμερίσματος Σταυρού», «Κέντρο Ανοιχτής 
Προστασίας Ηλικιωμένων (ΚΑΠΗ) Δήμου Αλεξάνδρειας», 
«Κέντρο Ανοιχτής Προστασίας Ηλικιωμένων (ΚΑΠΗ) Δή−
μου Πλατέος», «Κέντρο Ανοιχτής Προστασίας Ηλικιω−
μένων (ΚΑΠΗ) Μελίκης» και «Κέντρο Ανοιχτής Προστα−
σίας Ηλικιωμένων (ΚΑΠΗ) Δήμου Αντιγονιδών» και της 
συστατικής του πράξης ως εξής:

Άρθρο 1 
Επωνυμία − Έδρα

1. Συγχωνεύονται σε ένα Νομικό Πρόσωπο Δημοσίου 
Δικαίου υπό την επωνυμία «Οργανισμός Προσχολικής 

Αγωγής και Κοινωνικής Μέριμνας Δήμου Αλεξάνδρειας» 
τα Νομικά Πρόσωπα Δημοσίου Δικαίου «Βρεφονηπια−
κοί Σταθμοί Δήμου Αλεξάνδρειας», «Δημοτικός Παιδικός 
Σταθμός Πλατέος», «Δημοτικός Παιδικός Σταθμός Μελί−
κης», «Δημοτικός Παιδικός Σταθμός Δημοτικού Διαμερί−
σματος Σταυρού», «Κέντρο Ανοιχτής Προστασίας Ηλικι−
ωμένων (ΚΑΠΗ) Δήμου Αλεξάνδρειας», «Κέντρο Ανοιχτής 
Προστασίας Ηλικιωμένων (ΚΑΠΗ) Δήμου Πλατέος», «Κέ−
ντρο Ανοιχτής Προστασίας Ηλικιωμένων (ΚΑΠΗ) Μελί−
κης» και «Κέντρο Ανοιχτής Προστασίας Ηλικιωμένων 
(ΚΑΠΗ) Δήμου Αντιγονιδών», τα οποία καταργούνται.

2. Οι υπηρεσίες του Νομικού Προσώπου θα στεγάζο−
νται σε δημοτικά καταστήματα ή ενοικιαζόμενα ακίνητα 
εντός των διοικητικών ορίων του Δήμου Αλεξάνδρειας.

Άρθρο 2
Σκοποί

Σκοπός του «Οργανισμού Προσχολικής Αγωγής και 
Κοινωνικής Μέριμνας Δήμου Αλεξάνδρειας» είναι:

α) Η λειτουργία Παιδικών, Βρεφονηπιακών και Βρεφι−
κών Σταθμών, με σκοπό την παροχή υπηρεσιών φύλαξης, 
φροντίδας, ημερήσιας διατροφής, διαπαιδαγώγησης και 
ψυχαγωγίας βρεφών και νηπίων εργαζόμενων γονέων, 
καθώς και πολύπλευρης νοητικής, συναισθηματικής, 
κοινωνικής και ψυχοσωματικής ανάπτυξης και προ−
παρασκευής νηπίων και βρεφών, με σκοπό τη φυσική 
μετάβαση τους από το οικογενειακό στο σχολικό πε−
ριβάλλον.

β) Η παροχή Προσχολικής Αγωγής με τις πλέον σύγ−
χρονες παιδαγωγικές μεθόδους και επί πλέον ή πρόληψη 
και έγκαιρη παρέμβαση στη γνωστική−συναισθηματική 
ανάπτυξη των παιδιών προσχολικής ηλικίας.

γ) Η ενημέρωση και ευαισθητοποίηση των γονέων 
σε θέματα νοητικής και ψυχοκινητικής ανάπτυξης των 
παιδιών αλλά και των σχέσεων με τα παιδιά.

δ) Η εναρμόνιση και εξισορρόπηση της οικογενειακής 
με την επαγγελματική δραστηριότητα μέσω των υπηρε−
σιών φιλοξενίας και φροντίδας των παιδιών προσχολικής 
ηλικίας σε Παιδικούς και Βρεφονηπιακούς Σταθμούς.

ε) Η εφαρμογή προγραμμάτων προληπτικής ιατρικής 
και η πληροφόρηση των δημοτών για θέματα δημόσιας 
υγείας.

στ) Η λειτουργία Κέντρων Ανοιχτής Προστασίας Ηλι−
κιωμένων (ΚΑΠΗ) και η παροχή πολύπλευρων υπηρεσιών 
στους ηλικιωμένους που αφορούν ιδίως:

• Στη φροντίδα και παροχή συμβουλών για ιατροφαρ−
μακευτική και νοσοκομειακή περίθαλψη.

• Στην εφαρμογή προγραμμάτων πρωτογενούς και 
δευτερογενούς πρόληψης (εμβολιασμοί, συμβουλές για 
την αποφυγή ατυχημάτων, ιατρικές εξετάσεις, κ.λπ.), σε 
συνεργασία με την αρμόδια υπηρεσία του Δήμου.

• Στη πρόληψη βιολογικών, ψυχολογικών και κοινωνι−
κών προβλημάτων των ηλικιωμένων ώστε να παραμεί−
νουν αυτόνομα, ισότιμα και ενεργά μέλη του κοινωνικού 
συνόλου.

• Στην εξασφάλιση φυσιοθεραπευτικής αγωγής και 
περίθαλψης.

• Στη μέριμνα για συμμετοχή των μελών των ΚΑΠΗ 
σε προγράμματα επιμόρφωσης, διαλέξεις, ψυχαγωγικές 
εκδηλώσεις και εκδρομές, επισκέψεις σε Μουσεία, αρ−
χαιολογικούς χώρους, ιαματικά λουτρά, κατασκηνώσεις, 
κ.λπ.



9102 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 

• Στη λειτουργία εντευκτηρίων (coffee−shop) όπου 
θα προσφέρονται στα μέλη των ΚΑΠΗ ροφήματα και 
αναψυκτικά σε τιμές κόστους, με σκοπό τη συνεύρεση 
και συντροφιά με άλλα μέλη.

• Στη διαφώτιση και η συνεργασία του ευρύτερου 
κοινού και των ειδικών φορέων σχετικά με τα προβλή−
ματα και τις ανάγκες των ηλικιωμένων.

• Στην έρευνα θεμάτων σχετικά με τους ηλικιωμέ−
νους.

ζ) Η δημιουργία και λειτουργία:
• Μονάδας Κοινωνικής Μέριμνας.
• Δημοτικού Ιατρείου.
• Κέντρου Πρόληψης από εξαρτησιογόνες ουσίες.
• Προγράμματος υποστήριξης των νέων που έχουν 

παραβατική συμπεριφορά.
η) Η υλοποίηση του προγράμματος «βοήθεια στο σπί−

τι».
θ) Η συμμετοχή και συγχρηματοδότηση κατάρτισης 

και εκτέλεσης οποιασδήποτε κατηγορίας προγραμμά−
των και μέτρων, εφόσον οι δράσεις τους ανάγονται στον 
τομέα της κοινωνικής προστασίας και αλληλεγγύης, 
κατά το άρθρο 96 του Ν.3852/2010 όπως ισχύει.

ι) Ο σχεδιασμός και εφαρμογή προγραμμάτων ή συμ−
μετοχή σε προγράμματα και δράσεις για την ένταξη 
αθίγγανων, παλιννοστούντων ομογενών, μεταναστών 
και προσφύγων στην κοινωνική, οικονομική και πολιτι−
στική ζωή της τοπικής κοινωνίας.

ια) Η προώθηση και ανάπτυξη του εθελοντισμού και 
της κοινωνικής αλληλεγγύης με τη δημιουργία τοπικών 
δικτύων κοινωνικής αλληλεγγύης, εθελοντικών οργανώ−
σεων και ομάδων εθελοντών που θα δραστηριοποιού−
νται για την επίτευξη των στόχων και την υποβοήθηση 
του έργου της κοινωνικής προστασίας και αλληλεγγύης 
του Δήμου.

ιβ) Η μέριμνα για τη στήριξη αστέγων και οικονομικά 
αδύνατων δημοτών, με την παροχή χρηματικών βοηθη−
μάτων, ειδών διαβίωσης και περίθαλψης σε κατοίκους 
που αντιμετωπίζουν σοβαρά προβλήματα διαβίωσης.

ιγ) Η υλοποίηση συγχρηματοδοτούμενων πράξεων 
του Εθνικού Στρατηγικού Πλαισίου Αναφοράς για την 
Προγραμματική Περίοδο 2007−2013, που αφορούν σε 
δράσεις εναρμόνισης της οικογενειακής και επαγγελ−
ματικής ζωής του Επιχειρησιακού Προγράμματος «Ανά−
πτυξη Ανθρώπινου Δυναμικού», στις οποίες ανάδοχος 
είναι το νομικό πρόσωπο.

ιδ) Η υλοποίηση συγχρηματοδοτούμενων πράξεων 
του Εθνικού Στρατηγικού Πλαισίου Αναφοράς για την 
Προγραμματική Περίοδο 2007−2013, που αφορούν σε 
«ενέργειες στήριξης ηλικιωμένων ατόμων που χρήζουν 
βοήθειας για την ενίσχυση της απασχολησιμότητας 
των εμμέσως ωφελούμενων ατόμων» και σε «ενέργειες 
ενίσχυσης της κοινωνικής συνοχής και βελτίωσης της 
ποιότητας ζωής ηλικιωμένων και ατόμων που χρήζουν 
κατ7 οίκον βοήθειας» του Επιχειρησιακού Προγράμμα−
τος «Ανάπτυξη Ανθρώπινου Δυναμικού», στις οποίες 
ανάδοχος είναι το νομικό πρόσωπο.

Άρθρο 3 
Διοίκηση

1. Ο «Οργανισμός Προσχολικής Αγωγής και Κοινω−
νικής Μέριμνας Δήμου Αλεξάνδρειας» διοικείται από 
Διοικητικό Συμβούλιο αποτελούμενο από δεκατρία (13) 
μέλη, ως εξής:

α) Πέντε (5) δημοτικούς συμβούλους, εκ των οποίων 
οι δύο (2) ορίζονται από την μειοψηφία.

β) Έναν (1) εκπρόσωπο κοινωνικού ή παραγωγικού φο−
ρέα της περιοχής του Δήμου.

γ) Έναν (1) εκπρόσωπο των εργαζομένων στο Νομικό 
Πρόσωπο, δεδομένου ότι αυτό απασχολεί περισσότε−
ρους από δέκα (10) εργαζόμενους, ο οποίος υποδεικνύ−
εται από την γενική συνέλευση των εργαζομένων. Στην 
περίπτωση που ο αριθμός των εργαζομένων στο Νομικό 
Πρόσωπο γίνει μικρότερος των δέκα (10) ατόμων, τη 
θέση στο Διοικητικό Συμβούλιο θα καταλαμβάνει ένας 
επιπλέον δημότης ή κάτοικος.

δ) Έξι (6) δημότες ή κατοίκους του δήμου, χρήστες 
των υπηρεσιών του νομικού προσώπου ή με ανάλογη 
των σκοπών του νομικού προσώπου επαγγελματική ή 
κοινωνική δράση ή εμπειρία ή γνώσεις.

2. Τα μέλη του Διοικητικού Συμβουλίου μαζί με τους 
αναπληρωτές τους ορίζονται από το Δημοτικό Συμβού−
λιο. Μετά τον ορισμό των παραπάνω μελών, εκλέγονται 
από το Δημοτικό Συμβούλιο ο πρόεδρος και ο Αντιπρό−
εδρος του Διοικητικού Συμβουλίου.

3. Με απόφαση του το Διοικητικό Συμβούλιο θα εγκρί−
νει κανονισμό λειτουργίας, που θα καθορίζει λεπτομε−
ρώς τα θέματα διοίκησης, διαχείρισης και λειτουργίας 
του Νομικού Προσώπου.

Άρθρο 4 
Θητεία μελών Διοικητικού Συμβουλίου

Η διάρκεια της Θητείας του Διοικητικού Συμβουλίου 
του «Οργανισμού Προσχολικής Αγωγής και Κοινωνικής 
Μέριμνας Δήμου Αλεξάνδρειας» ακολουθεί την δημοτική 
περίοδο.

Άρθρο 5 
Εκπροσώπηση του Νομικού Προσώπου

Το Νομικό Πρόσωπο «Οργανισμός Προσχολικής Αγω−
γής και Κοινωνικής Μέριμνας Δήμου Αλεξάνδρειας» 
εκπροσωπείται στα δικαστήρια και σε κάθε δημόσια 
αρχή και σε λοιπά νομικά ή φυσικά πρόσωπα από τον 
Πρόεδρο του Διοικητικού Συμβουλίου και όταν αυτός 
απουσιάζει ή κωλύεται από τον Αντιπρόεδρο.

Άρθρο 6 
Πόροι − Περιουσία

1. Πόροι του Νομικού Προσώπου είναι:
α) Η ετήσια επιχορήγηση του Δήμου Αλεξάνδρειας, με 

το ποσό των τετρακοσίων χιλιάδων (400.000) € ετησίως, 
τουλάχιστο.

β) Η ετήσια επιχορήγηση του Υπουργείου Εσωτερικών, 
Αποκέντρωσης και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης, για 
την κάλυψη των δαπανών λειτουργίας των Παιδικών, 
Βρεφονηπιακών και Βρεφικών Σταθμών που ανήκουν 
στο Νομικό Πρόσωπο.

γ) Οι επιχορηγήσεις και παροχές που προέρχονται 
από το κράτος και άλλους φορείς του δημοσίου και 
ιδιωτικού τομέα προς το Νομικό Πρόσωπο.

δ) Οι επιχορηγήσεις από συγχρηματοδοτούμενα Επι−
χειρησιακά Προγράμματα του ΕΣΠΑ 2007−2013.

ε) Κάθε είδους συνδρομές, εισφορές, δωρεές, κληρο−
νομιές και κληροδοσίες.

στ) Έσοδα από το αντίτιμο των παρεχόμενων προ−
γραμμάτων και υπηρεσιών του Νομικού Προσώπου.

ζ) Έσοδα από τη συμβολική χρηματική συμμετοχή των 
μελών−χρηστών του Νομικού Προσώπου.



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 9103

η) Πρόσοδοι από την αξιοποίηση της ίδιας περιουσίας 
του Νομικού Προσώπου.

θ) Κάθε άλλη νόμιμη πρόσοδος.
2. Στην περιουσία του Νομικού Προσώπου ανήκουν όλα 

τα κινητά και ακίνητα στοιχεία των συγχωνευόμενων 
νομικών προσώπων, τα οποία περιέρχονται αυτοδικαί−
ως στο νέο νομικό πρόσωπο που προκύπτει, και το 
οποίο υπεισέρχεται ως καθολικός διάδοχος σε όλα τα 
δικαιώματα και τις υποχρεώσεις των συγχωνευόμενων 
νομικών προσώπων.

Άρθρο 7 
Διάρκεια−Διάλυση

Η διάρκεια του Νομικού Προσώπου είναι αόριστη. Το 
Νομικό Πρόσωπο καταργείται με πράξη του Γενικού 
Γραμματέα της Περιφέρειας, ύστερα από απόφαση του 
Δημοτικού Συμβουλίου, η δε περιουσία του και το προ−
σωπικό του περιέρχονται στο Δήμο Αλεξάνδρειας μετά 
τη διάλυση του.

Άρθρο 8 
Διάδοχη κατάσταση

Το νέο Νομικό Πρόσωπο καθίσταται καθολικός διάδο−
χος των υποχρεώσεων, των απαιτήσεων, της περιουσί−
ας, κ.λπ. των συγχωνευόμενων Νομικών Προσώπων.

Από την απόφαση αυτή προκαλείται κατά το έτος 2011 
δαπάνη ύψους τετρακοσίων χιλιάδων (400.000) € του−
λάχιστο, η οποία θα βαρύνει την υπό Κ.Α. 02.00.6715.02 
πίστωση του Προϋπολογισμού του Δήμου Αλεξάνδρειας. 
Ισόποσο ύψος δαπάνης ή μεγαλύτερο θα προβλεφθεί 
στους προϋπολογισμούς του Δήμου Αλεξάνδρειας για 
τα επόμενα οικονομικά έτη.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.  

 Αλεξάνδρεια, 7 Απριλίου 2011

Ο Πρόεδρος
ΙΩΑΝΝΗΣ ΓΚΙΟΥΡΤΖΗΣ  



9104 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004*02006371904110008*

ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

Σε έντυπη μορφή:
• Για τα Φ.Ε.Κ. από 1 έως 16 σελίδες σε 1 € προσαυξανόμενη κατά 0,20 € για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο ή μέρος αυτού.
• Για τα φωτοαντίγραφα Φ.Ε.Κ. σε 0,15 € ανά σελίδα.

Σε μορφή DVD/CD:

Τεύχος Ετήσια έκδοση Τριμηνιαία έκδοση Μηνιαία έκδοση Τεύχος Ετήσια έκδοση Τριμηνιαία έκδοση Μηνιαία έκδοση

Α΄ 150 € 40 € 15 € Α.Α.Π. 110 € 30 € -

Β΄ 300 € 80 € 30 € Ε.Β.Ι. 100 € − -

Γ΄ 50 € − − Α.Ε.Δ. 5 € − -

Υ.Ο.Δ.Δ. 50 € − − Δ.Δ.Σ. 200 € − 20 €

Δ΄ 110 € 30 € − Α.Ε.−Ε.Π.Ε. − − 100 €

•  Η τιμή πώλησης μεμονωμένων Φ.Ε.Κ. σε μορφή cd−rom από εκείνα που διατίθενται σε ψηφιακή μορφή και μέχρι 100 σελίδες, σε 5 € 
προσαυξανόμενη κατά 1 € ανά 50 σελίδες.

. . .

Τεύχος Έντυπη μορφή

Α΄ 225 €

Β΄ 320 €

Γ΄ 65 €

Υ.Ο.Δ.Δ. 65 €

Τεύχος Έντυπη μορφή

Δ΄ 160 €

Α.Α.Π. 160 €

Ε.Β.Ι. 65 €

Α.Ε.Δ. 10 €

Τεύχος Έντυπη μορφή

Α.Ε.−Ε.Π.Ε. 2.250 €

Δ.Δ.Σ. 225 €

Α.Σ.Ε.Π. 70 €

Ο.Π.Κ. −

•   Το τεύχος Α.Σ.Ε.Π. (έντυπη μορφή) θα αποστέλλεται σε συνδρομητές ταχυδρομικά, με την επιβάρυνση των 70 €, ποσό το οποίο αφορά 
τα ταχυδρομικά έξοδα.

•   Η καταβολή γίνεται σε όλες τις Δημόσιες Οικονομικές Υπηρεσίες (Δ.Ο.Υ.). Το πρωτότυπο διπλότυπο (έγγραφο αριθμ. πρωτ. 9067/28.2.2005 
2η Υπηρεσία Επιτρόπου Ελεγκτικού Συνεδρίου) με φροντίδα των ενδιαφερομένων, πρέπει να αποστέλλεται ή να κατατίθεται 
στο Εθνικό Τυπογραφείο (Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32 Αθήνα).

•  Σημειώνεται ότι φωτοαντίγραφα διπλοτύπων, ταχυδρομικές Επιταγές για την εξόφληση της συνδρομής, δεν γίνονται δεκτά 
και θα επιστρέφονται.

•  Οι οργανισμοί τοπικής αυτοδιοίκησης, τα νομικά πρόσωπα δημοσίου δικαίου, τα μέλη της Ένωσης Ιδιοκτητών Ημερησίου Τύπου 
Αθηνών και Επαρχίας, οι τηλεοπτικοί και ραδιοφωνικοί σταθμοί, η Ε.Σ.Η.Ε.Α, τα τριτοβάθμια συνδικαλιστικά όργανα και οι τρι−
τοβάθμιες επαγγελματικές ενώσεις δικαιούνται έκπτωσης πενήντα τοις εκατό (50%) επί της ετήσιας συνδρομής.

•  Το ποσό υπέρ ΤΑ.Π.Ε.Τ. (5% επί του ποσού συνδρομής), καταβάλλεται ολόκληρο (Κ.Α.Ε. 3512) και υπολογίζεται πριν την έκ−
πτωση.

•   Στην Ταχυδρομική συνδρομή του τεύχους Α.Σ.Ε.Π. δεν γίνεται έκπτωση.

Πληροφορίες  για δημοσιεύματα που καταχωρίζονται στα Φ.Ε.Κ. στο τηλ.: 210 5279000.
Φωτοαντίγραφα παλαιών Φ.Ε.Κ.: Μάρνη 8, τηλ.: 210 8220885, 210 8222924, 210 5279050.

Τα φύλλα όλων των τευχών της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως διατίθενται δωρεάν σε ηλεκτρονική μορφή 
από την ιστοσελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου (www.et.gr)

ΟΙ ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗΣ ΠΟΛΙΤΩΝ ΛΕΙΤΟΥΡΓΟΥΝ ΚΑΘΗΜΕΡΙΝΑ ΑΠΟ 08:00 ΜΕΧΡΙ 13:00

Hλεκτρονική Διεύθυνση: http://www.et.gr − e−mail: webmaster.et@et.gr


		My certificate's MD5 digest can be verified at http://mysite.org
	2011-04-20T11:20:03+0300
	Athens, Ethniko Typografio
	Theodoros Moumouris
	Signed PDF (embedded)




